AKT THEMELIMI I SHOQERISE “S&K Car Rental” SH.P.K

Sot me daté 10.05.2024 , ne té nénshkruarit mé poshté:

- Zj. Arlinda Kurti, atésia Uk dhe amésia Alie, e datélindjes 02/03/1992, lindur né Shkodér, shtetase
shqiptare, banuese né adresén: “Rruga Regjimentit”, pérballé Terminalit, ndértese private 1 katéshe, Rinas

madhore dhe me zotési t& ploté juridike pér té vepruar, mbajtése e letérnjoftimit me numér 037056849 dhe
numér personal J25302061V.

N& bazé e pér zbatim t€ ligjit nr 9901 daté 14.04.2008”Pér Tregtarét dhe Shoqerité Tregtare™ i ndryshuar,
{6 ligjit nr 9723 daté 03.05.2007 “Pér Qendrén Kombetare (& Regjistrimit” i ndryshuar dhe legjislacionit té
Republikés sé Shqiperisé né pérgjithési, vendosém si vijon:

Kreu I
Emértimi, Selia, objekti, afati i shogerisé

Egni 1

Té themelojmé shogériné me p%rg]eg]hsz té kufizuar pér té zhvilluar veprimtari tregtare. Shoggéria éshté
person juridik shqiptar, Ve mmtarl"" sé cilés rregullohet nga akti i themelimit, statuti i saj dhe legjislacioni

inalit. Ndﬂrtese private, njé katéshe

. brenda ose jashté
¢ selisé sé Shoqérisé,
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Kreu Il
Kapitali, ortaku, veprimtaria .

Neni 6

Kapitali
6.1.Kapitali themeltar i shogerise eshte 100.000 leke (njegindmije leke ) ge perben 1 kuote , sipas
pjesemarrjes se themeluesve ne kapitalin e shogerise ne perputhje me kontributet si me poshte:

- Zj. Arlinda Kurti, atésia Uk dhe amésia Alie, e datélindjes 02/03/1992, lindur né Shkodér, shtetase
shqiptare, banuese né adresén: “Rruga Regjimentit”, pérballé Terminalit, ndértese private 1 katéshe, Rinas,
madhore dhe me zotési t& ploté juridike pér (& vepruar, mbajtése e letérnjoftimit me numér 037056849 dhe
numér personal J25302061V, zoteron 1 kuote me pjesemarrje ne kapitalin themeltar te shogerise prej
100% (njeqind perqind).

6.2.Kuotat jane t& zakonshme dhe lirisht té transferueshme sipas kushteve té parashikuara né ligj dhe Statut.
Kuotat e kapitalit shogérise e té drejtat qé rrjedhin prej tyre mund té fitohen apo kalohen népérmjet: a)
kontributit né kapitalin e shogérisé; b) shitblerjes; c) trashégimise; ¢) dhurimit; d) ¢do ményre tjetér té
parashikuar me ligj. NE rastin e kalimit té kuotave me kontraté, kontrata duhet té béhet me shkrim.

6.3.0rtaku mban ;pgrgi‘egigsi_f___tg kufizuar ne marredheniet juridike—civile me te tretet, pergjegjesi ge
kufizohet deri ne vleren e pashlyer te kontributit te nenshkruar prej tij.

Neni 7
primtari te perbashketa me shogeri te tjera shaiptare ose te huaja edhe kur ato
te shogerise.




9.3.Kompetencat ¢ Asamblese se Pergjithshme te Ortakeve, jane si me poshte:

a) pércaktimin e politikave tregtare t€ shoqérisé

b) ndryshimet e statutit;

¢) emérimin e shkarkimin e administratoréve;

¢) emérimin e shkarkimin i likuiduesve dhe t& ekspertéve kontabél té autorizuar;

d) pércaktimin e shpérblimeve pér personat pérmendur né shkronjat "¢" dhe "¢" t& késaj pike;
dh) mbikéqyrjen e zbatimit t& politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré pérgatitjen e pasqyrave
financiare vjetore dhe t& raporteve t& ecurisé se veprimtarisé;

¢) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe t€ raporteve té ecurisé sé veprimtarisé;

&) zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit;

f) pjesétimin e kuotave dhe anulimin e tyre;

g) pérfagésimin e shogérisé né gjykaté dhe né procedimet e tjera ndaj administratoréve;
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gj) riorganizimin dhe prishjen e shogérisé;
h) miratimin e rregullave procedurale t€ mbledhjeve té asamblesé;
i) céshtje té tjera té parashikuara nga ligji apo statuti.

Neni 10

atésia Uk dhe amésia Alie, ¢ datélindjes
: adresén: Regjimentit”, pérballé
: 037056849 dhe numér

> shumice te



c)ne rast se objekti behet i parealizueshem per shkak te mosfunksionimit te vazhduar te organeve te
shogerise apo per shkaqe ge bejne absolutisht te pamundur vazhdimin e veprimtarise tregatre

d)ne rastet e pavlefshmerise se themelimit
e)ne raste te tjera te parashikuara ne ligj

per cdo shkak tjeter te vendosur nga Asambleja ¢ Ortakeve

Neni 12
Riorganizmi i shogérisé bashkimi-ndarja
12.1.Shoggéria mund té ndahet, bashkohet sipas Vendimit té Asamblesé sé Ortakéve, né pérputhje me

dispozitat ligjore t& parashikuara né Pjesén IX té& Ligjit 9901 daté 14.04.2012 “Pér tregtarét dhe shogérité
tregtare”, i ndyshuar.

Neni 13
Baza Ligjore : g B P 5
Shogeria do te zhvilloje aktivitetin ¢ saj ne perputhje te plote me kete statut dhe dispozitat e legjislacionit

shqiptar. Per sa nuk parashikohet ne statut, do te zbatohen dispozitat e ligjit "Per tregtaret dhe shogerite
tregtare”, Kodit Civil dhe ¢faredo ligji lex specialis ne Republiken e Shaiperise.

Neni 14

kti themelimi apo ato qe
keto do te jete Gjykata e

te lire, te plote e te



